
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή για έναν (1) υπάλληλο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Περιβάλλο-
ντος για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

2 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «Β.  Χ. 
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.» με αριθμό φακέλου 
Π09/5/00385/Ε, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3299/2004.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Τουρισμού - Πολιτι-
σμού Π.Ε. Καρδίτσας για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

4 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών και ημερή-
σιας και νυχτερινής εργασίας, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Δήμου Αγρινίου, προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας, για το Β’ Εξάμηνο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 355 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή για έναν (1) υπάλληλο του Γραφεί-
ου Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Περιβάλ-
λοντος για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 σε συν-
δυασμό με το εδάφιο α της παρ. 1 του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-

λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία οικ 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά 

με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 

του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38) 

καθώς και την υπό στοιχεία οικ.2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 

(ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους.

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού δικαιολο-

γητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 

νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

8. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 

τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) απο-

φάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

9. Την υπ’ αρ. 17255(397)/09-01-2024 (Β’ 148) από-

φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων καθώς και παροχή εξουσι-

οδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 

πράξεων «Με εντολή Περιφερειάρχη» .

10. Την υπό στοιχεία α/α 2960/11-06-2025 από-

φαση ανάληψης υποχρέωσης υπ’  αρ. 379381(6700)/ 

11-06-2025 (ΑΔΑ: 68ΚΚ7ΛΛ-ΨΨ4), με την οποία 

εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ποσού ύψους εφτα-

κοσίων πενήντα ένα (751,20) ευρώ και είκοσι λεπτά (ΚΑΕ 

02.21.01.721.0511.α.01) στον προϋπολογισμό της Περι-

φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για έναν (1) υπάλληλο 

του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Περι-

βάλλοντος για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

12. Την ανάγκη κάλυψης, έκτακτων και επειγουσών 

αναγκών οι οποίες δεν μπορούν να καλυφθούν κατά την 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3371

45531

02.07.2025 11:41:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45532 Τεύχος B’ 3371/01.07.2025

διάρκεια του τακτικού ωραρίου του Γραφείου Αντιπερι-
φερειάρχη Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, και αφορούν 
συγκεκριμένα:

- Προετοιμασία δραστηριοτήτων κατεπείγοντος χαρα-
κτήρα και πραγματοποίηση έκτακτων συσκέψεων του 
επιτελείου του Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Περι-
βάλλοντος με αντικείμενο την οργάνωση, την επίλυση 
και τη δρομολόγηση έκτακτων θεμάτων Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Αντι-
περιφερειάρχη Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος σε συνε-
δριάσεις και συναντήσεις για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών και διαχείρισης κρίσεων θεμάτων Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος σε 
έκτακτες συναντήσεις του με εκπροσώπους διάφορων 
φορέων στο γραφείο του.

· Μετακίνηση και πραγματοποίηση επαφών του 
Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος με 
εκπροσώπους φορέων σε διάφορες πόλεις όλων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για έκτακτα υπηρεσιακά θέματα Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, προ-
τού και κατά τη διάρκεια των έκτακτων Συνεδριάσεων 
των Συλλογικών Οργάνων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος σε 
έκτακτες συνεδριάσεις Ομάδων Εργασιών για θέματα 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευμα-
τινής απασχόλησης με αμοιβή, για εκατόν είκοσι (120) 
ώρες συνολικά, ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου Αντι-
περιφερειάρχη Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος και για το 
χρονικό διάστημα, από την δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31 Δεκεμβρίου 
του 2025.

Ορίζουμε ότι:
α) Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να επι-
τρέπεται η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής:

οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
δεν μπορούν να υπερβαίνουν κατά ανώτερο όριο τις 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

β) Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά ανέρχεται συνολικά σε έναν (1).

γ) θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωριακής απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο 
βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προ-
σφορά της υπερωριακής εργασίας, το αντικείμενο της 
απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχό-
λησης κατά μήνα.

δ) Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης, 
που θα προκύπτουν από το παρουσιολόγιο που τηρείται 
στην υπηρεσία.

ε) Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπε-
ρωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 18 Ιουνίου 2025 

Με εντολή Περιφερειάρχη  
Ο Αντιπεριφερειάρχης  
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ

Ι

(2)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «Β. Χ. 
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.» με αριθμό φακέλου 
Π09/5/00385/Ε, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 
3299/2004.

Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/193793/1931/ 
11-06-2025 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Επιχει-
ρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας ολοκληρώθηκε η επένδυση της 
εταιρίας «Β. Χ. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.» που είχε υπαχθεί 
στον ν. 3299/2004 για την ενίσχυση του επενδυτικού της 
σχεδίου και πιστοποιήθηκε η έναρξη της παραγωγικής 
λειτουργίας της μονάδας που προήλθε από την επένδυ-
ση αυτή. Η επένδυση αφορά στην «Επέκταση και εκσυγ-
χρονισμό σε νέα θέση μονάδας παραγωγής νημάτων», 
στο Οικοδομικό Τετράγωνο 10 της ΒΙ.ΠΕ. Πατρών, της 
Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας, της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου 
κόστους 899.763,77 € και συνολικής ενίσχυσης ύψους 
494.680,07 € με τη μορφή επιχορήγησης.

- Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
29-11-2023.

- Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των οχτακοσίων ενενή-
ντα εννιά χιλιάδων επτακοσίων εξήντα τριών ευρώ και 
εβδομήντα επτά λεπτών (899.763,77 €).

- Το ύψος της ίδιας συμμετοχής μέσω αύξησης κεφα-
λαίου ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων τριάντα τεσσά-
ρων χιλιάδων εκατό ευρώ και έξι λεπτών (234.100,06 €), 
που αποτελεί ποσοστό 26,02% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της επένδυσης.

- Το ύψος της ενίσχυσης με την μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων ενενήντα τεσ-
σάρων χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα ευρώ και επτά λε-
πτών (494.680,07€) που αντιστοιχεί σε ποσοστό 54,98% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

- Με την απόφαση αυτή εγκρίθηκε και η καταβολή 
του υπόλοιπου αναλογούντος ποσού της επιχορήγησης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45533Τεύχος B’ 3371/01.07.2025

ύψους διακοσίων είκοσι οχτώ χιλιάδων πεντακοσίων πέ-
ντε ευρώ και επτά λεπτών (228.505,07 €).Το ποσό αυτό 
προκύπτει μετά την αφαίρεση από το συνολικό ποσό της 
επιχορήγησης 494.680,07 €, της καταβληθείσας πρώτης 
δόσης, ποσού 266.175,00€. Μέρος της επιχορήγησης 
ύψους 97.298,80 € θα καταβληθεί στην Τράπεζα Πειραι-
ώς, δυνάμει της υπ’ αρ. 306/21-12-2010 Σύμβασης Εκχώ-
ρησης. Το υπολειπόμενο ποσό της επιχορήγησης, αφού 
αφαιρεθεί το ποσό της κύρωσης ποσού 12.600,00 €, θα 
καταβληθεί στον επενδυτικό φορέα, ήτοι 118.606,27 €.

- Η δυναμικότητα ανέρχεται σε 180 t/ανά έτος και η 
συνολική ισχύς ανέρχεται σε 94,83 KW.

- Οι συνολικές θέσεις εργασίας - υφιστάμενες και νέες- 
κατά το χρόνο ολοκλήρωσης ανήλθαν σε 3,24 ΕΜΕ (υφι-
στάμενες: 2 ΕΜΕ και νέες: 1,24 ΕΜΕ. Ο όρος της δημιουρ-
γίας του 50% τουλάχιστον των νέων θέσεων πληρείται 
(1,24>0,50), ενώ ο όρος της διατήρησης των υφιστάμε-
νων θέσεων δεν πληρείται κατά 5-2=3 ΕΜΕ. Επιβάλλεται 
κύρωση για τη μη διατήρηση των υφιστάμενων θέσεων 
ως εξής: 3 ΕΜΕ x 350,00 € x 12 μήνες =12.600,00 €.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Περιφε-
ρειακή Γνωμοδοτική Επιτροπή, σύμφωνα με το άρθρο 27 
και την παρ. 7 του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 και την 
υπ’ αρ. 210814/1278/11-8-2016 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Σύσταση της Περιφερειακής 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας, σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 4399/2016 και 
καθορισμός της διαδικασίας λειτουργίας της» (Β’ 2781).

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 222199 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Τουρισμού - Πολιτι-
σμού Π.Ε. Καρδίτσας για το Β’ εξάμηνο έτους 
2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 146/ 
31.8.2018 (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 4788), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/06.05.2021 (Β’ 2054), 
170949/23.08.2021 (Β’  4163) και 21684/21.03.2024 
(Β’ 2078) όμοιες.

3. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο-

σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 

διατάξεις» (Α’ 297).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σελ. 17, 
άρθρο 20 “Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου’’, με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7». Την 
υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. περί «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136) “Ενίσχυση 
του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογέ-
νειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις”, με ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16».

8. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

9. Την υπ’ αρ. 477512/07.11.2024 απόφαση του Περι-

φερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας που αφορά στη ψή-

φιση του Σχεδίου Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2025 (απόσπασμα πρακτικού 19/04.11.2024, ΑΔΑ: ΨΥ-

ΤΕ7ΛΡ-993).

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 

της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 

έτους 2025.

11. Το υπό στοιχεία α.α 1684/27-5-2025 αίτημα κα-

ταχώρησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού/

Τμήματος Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης της 

Π.Ε. Καρδίτσας.

12. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

του Τμήματος Τουρισμού - Πολιτισμού Π.Ε. Καρδίτσας, 

για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν οι 

δύο (2) υπάλληλοι του ανωτέρω Τμήματος πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας της και συγκεκριμένα:

- Η υποστήριξη δραστηριοτήτων για την πολιτιστική 

και τουριστική ανάπτυξη και προβολή των περιοχών 

ευθύνης της ΠΕ Καρδίτσας.

- Ο συντονισμός δράσεων των πολιτιστικών φορέων 

της ΠΕ Καρδίτσας.

- Η συνδιοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων με φο-

ρείς και Δήμους της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

- Η υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδη-

λώσεων υπερτοπικής σημασίας.

- Ο σχεδιασμός και προγραμματισμός νέων εκδηλώ-

σεων και δραστηριοτήτων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45534 Τεύχος B’ 3371/01.07.2025

- Η διοικητική υποστήριξη και διεκπεραίωση (ειση-

γήσεις, αναρτήσεις αιτημάτων, αποφάσεις, συμβάσεις, 

εκκαθάριση δαπανών).

- Η επιτόπια συνεργασία, ο έλεγχος και παραλαβή υλι-

κών και υπηρεσιών κατά τη διεξαγωγή των εκδηλώσεων 

και δραστηριοτήτων.

- Η εποπτεία των πολιτιστικών, μορφωτικών και εκ-

πολιτιστικών συλλόγων της Περιφερειακής Ενότητας 

Καρδίτσας.

- Η τήρηση, ενημέρωση και αρχειοθέτηση των Κατα-

στατικών, Πρακτικών και λοιπών δικαιολογητικών των 

Συλλόγων.

- Η αναδιοργάνωση, τακτοποίηση και πλήρη ενημέ-

ρωση του αρχείου του Τμήματος.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρηση στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση δύο (2) υπαλλήλων του Τμήματος Τουρισμού - 

Πολιτισμού Π.Ε. Καρδίτσας, για το B’ εξάμηνο του έτους 

2025, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 

του Τμήματος.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, ως ακολούθως:

α. κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-

ρών και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά, για δύο 

(2) υπαλλήλους του Τμήματος Τουρισμού -Πολιτισμού 

Π.Ε. Καρδίτσας έως 31/12/2025 (2 υπάλληλοι Χ 120 ώρες 

= 240 ώρες) και

β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 

ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά για δύο (2) υπαλλήλους 

του Τμήματος Τουρισμού - Πολιτισμού Π.Ε. Καρδίτσας 

έως 31/12/2025 (2 υπάλληλοι Χ 96 ώρες =192 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχό-

λησης, στην οποία θα αναφέρεται το ονοματεπώνυμο 

της συμμετέχοντος, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτής, το 

συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παρο-

χής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης κατά μήνα, 

θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε πα-

ρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των τεσσάρων 

χιλιάδων και διακοσίων ευρώ (4.200,00€) θα καλυφθεί 

από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας 

Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2025 και θα 

βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 0511.01 και 0512.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού, 

Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 

δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 10 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Αριθμ. 845/2025 (4)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών και ημερή-
σιας και νυχτερινής εργασίας, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Δήμου Αγρινίου, προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας, για το Β’ Εξάμηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114) και το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων ( ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

5. Την υπ’ αρ. 93741/21-12-2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδος και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το 
καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» 
(Β’ 7545).

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις που προβλέφθηκαν στον 
προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2025.

7. Την υπ’ αρ. 21680/27-5-2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.

8. Το υπ’ αρ. 23312/4-6-2025 έγγραφο του Διευθυντή 
Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού, σύμφωνα με το 
οποίο το προσωπικό του Τμήματος Πολιτισμού - Αθλη-
τισμού και Νέας Γενιάς, είναι αναγκαίο να απασχοληθεί 
σε δύο (2) βάρδιες και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 
συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών και των αργιών. 
Ενδεικτικά εργάζεται κατά τις αργίες και τις νυχτερινές 
ώρες για την ομαλή λειτουργία του Δημοτικού Αθλητικού 
Κέντρου Αγρινίου «ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΟΥΣΗΣ» του κλειστού γυ-
μναστήριου Αερογέφυρας, του γηπέδου ποδοσφαίρου 
Αγίου Κωνσταντίνου, καθώς και των άλλων 30 δημοτικών 
γηπέδων, λόγω ότι λειτουργεί σε δύο (2) βάρδιες από 07:00 
έως 15:00 και από 15:00 έως 23:00 τα Σάββατα τις Κυρια-
κές και τις εξαιρέσιμες ημέρες αργίας όλου του έτους. Το 
γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική άσκηση 
των αρμοδιοτήτων της ανωτέρω υπηρεσίας, η παροχή 
εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρεση της πεν-
θημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές ώρες, προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε Διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους του Τμήματος 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45535Τεύχος B’ 3371/01.07.2025

Πολιτισμού - Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, της Διεύθυνσης Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Αγρινίου, 
εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β’ εξάμηνο του 2025 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ Ή ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 4

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 5

ΔΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 3

ΥΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 3

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 2.200

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

1.800

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για την καθημερινή νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλετε 
για κάθε υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών εβδομαδιαίως.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού, για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
εβδομαδιαίου ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 2025 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Δήμου υπό τους ΚΑ:15-6012.001, ΚΑ:15-6012.003, ΚΑ:15-6022.001, 
ΚΑ:15-6022.002.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα της Προϊσταμένης του Τμήματος Πολιτισμού - Αθλητισμού και Νέας Γενιάς και 
του Διευθυντή της Διεύθυνσης Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 16 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45538 Τεύχος B’ 3371/01.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02033710107250008*


